CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI Nº 6726, DE 2016

REQUERIMENTO N°  , DE 2017

(Do Dep. Evair Vieira de Melo)

Requer a realização de Audiência
Pública com presença de
representantes do BNDES e do TCU
para apresentar o plano de cargos e
salários do banco e apresentar
posição quanto aos pagamentos que
excedem o teto constitucional.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 255 e 256

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados e ouvido o Plenário desta

respeitável Comissão, a realização de Audiência Pública, com presença de

representantes do Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social

(BNDES), com finalidade de apresentar o plano de cargos e salários, bem

como das bonificações, gratificações e eventuais verbas especiais de qualquer

natureza percebidas pelos funcionários do banco, bem como apresentar a

posição quanto aos pagamentos que excedem o teto constitucional.

Para tanto, sugiro que sejam convidadas as seguintes pessoas:

 Sr. Paulo Rabello de Castro – Presidente do BNDES;

 Sr. Carlos Roberto Lopes Haude – Superintendente da Área de

Administração e Recursos Humanos do BNDES;

 Representante do Tribunal de Contas da União.

Sala das Comissões,   de abril de 2017.

DEP. EVAIR VIEIRA DE MELO

PV/ES